
spu
Amendement: AT Scholen Renovatie Laapersveld 9

A19-140

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 11 december 2019, behandelend
agendapunt 13 Onderwijs Huisvestingsprogramma:

Overwegende dat:
• in het Onderwijshuisvestingsplan (OHP) alleen urgente op te lossen zaken worden voorgelegd;
• het college de gemeenteraad voorstelt om maar 6 van de 21 door de scholen voorgelegde

urgentie za ken, goed te keuren;
• de scholen niet voor niets deze urgente aanvragen hebben ingediend als gevolg van

wachtlijsten, lokalentekort, gebrek aan gymruimte of omdat zij in afwachting zijn van
hoogstnoodzakelijke renovatie;

• al eerder duidelijk werd op basis van diverse publicaties, dat veel Hilversumse scholen een
tekort hebben aan lokalen;

• het aantal leerlingen in Hilversum stijgt en veel leerlingen op een wachtlijst staan;
• het college niets heeft gedaan met de noodkreten die de scholen tijdens het educatief beraad

op 27 september 2019 hebben geuit;

Besluit:
1. het gestelde onder beslispunt 1 als volgt te wijzigen:

Kennis te nemen van het OHP 2020 en het Overzicht 2020, met dien verstande dat het verzoek
van ATScholen Renovatie Laapersveld 9 wordt gehonoreerd en wordt toegevoegd aan Ad 1 A
op pagina 2 van het Onderwijs Huisvestingsprogramma (OHP) 2020;

2. het gestelde onder beslispunt 2 als volgt te wijzigen:
De kredieten te voteren van in totaal €210.000 plus € 12.000.000,-;

4. het gestelde onder beslispunt 4 als volgt te wijzigen:
Het exploitatietekort op de huisvestingsvergoeding te dekken uit het
Onderwijshuisvestingsprogramma 2013 en mocht dat niet toereikend zijn, uit de algemene
middelen.

Bianca Verweij
SP Hilversum


